**¶ Quarti** sunt q̄ mutuat granū: vel bladū: vetus: vt nouū accipiant. et si hoc faciunt vt melius accipiāt et vtilē intendunt ex mutuo usura est.

**¶ Scdo** mittit usura: recipiendo intentione et pacto: vt seruiāt eis in operibus agrī: vinee: vel operibus bouū: equorū: vel alio seruitio corporali: usuram comittunt. vt patet extra de usu. ca. Consultuisti.

**¶ Tertio** comittit recipiendo et. Ut cuz q̄s mutuat alicui: vt porrigat pro se preces p̄ aliquo officio vel bñficio obtinēdo usura ē. Sed ve q̄ hodie non seruant hī casus. Et per cōsequēs o q̄ multi dānantur. Exemplū illius usurarij q̄ in testamento legauit aiaz suā i p̄ntia vxoris filiorū: et aduocati in manu dya boli. Vñ dicunt docto. q̄ non ē p̄mittā periculosū: vt usura. et hoc triplici rōe

**¶ Primo** ratione derelictionis.

**¶ Scdo** ratione successionis

**¶ Tertio** rōne reprobationis

**¶ Primo** et Usurarij in morte ob obus sanctis derelinquit. Et merito. Cū ei nō cesset et iā sacro die lucrari apostolorū martyrum h̄ginū. Ideo iusto dei iudicio in extremis positus ab omnibus sanctis derelinquit: et nec deus nec sanctos h̄z p̄ amicis. Et qm̄ in morte talis legūtur letanie sanctorum Petre ora pro et. vertunt faciem

suam sancti Secundo et. hoc em̄ peccatum transit ad posteros: quia tota familia est particeps huius peccati. Cū in alijs peccatis filius nō portet iniquitatem patris in hoc aut sic. Unde dicitur doc. qm̄ aliquo usurarij est deterior iuda. De iuda em̄ legit Mat. xxvij q̄ p̄nia ductus retulit. xxx. ar. Sed usurarius q̄ diu uiuit non vult restituere

**¶ Tertio** ratione et. Quia usura reprobatur triplici lege.

**¶ Primo** a diuinali: vt patz. xxij. Exo. et Leui. xxv. di. lvi. c. Seditonarios. Et extra de usuris. c. qm̄ Ubi lex. iij. ponit. Primum est q̄ usurarij manifesti non admittantur ad cōmunionē Secundū ē q̄ oblationes eorū non accipiantur. Tertium ē q̄ nō recipiant ad ecclesiasticā sepulturam: si in hoc peccō moriant. Et addit Petrus de pal. in. iij. q̄ tales si possint restituere p̄ se et non faciunt: lz mandent vt restituantur non sunt absoluedi: nec valent eorū testamenta: nec ad sepulturam sunt recipiendi.

Opas habeo bullas Clementis. Sixti. Pij. q̄ me absolunt. Et ego dico q̄ pontifex sup hoc nō pot: q̄ vsum sine peccō exercēat: vt patz extra de usuris Unde libanda sunt vba xpi Luc. vi. Mutuum date: nihil inde sperantes. Est em̄ mandatū negatiuum istud. Omne mandatū de usura h̄z vim precepti: vt patz. ff. mādati. l. i. Ubi d̄r q̄ siue volo siue rego: siue alio quocunq; vbo scripserit: actio mādati ē. Istud ergo preceptū de usuris inuolabiliter obseruandū est. Date inquit mutuum nihil. et. Secundū cano. sunt due pticule. Prā est Date mutuum. Qm̄ q̄ cōmode possunt mutuarē sine notabili dāno sui status tenent ad eos q̄ sūt in magna necessitate. Scda pars est Nihil inde sperantes. Et hoc est in precepto. Ita q̄ intelligas de spe bonorū t̄poralium q̄ p̄cio estimari p̄nt. Tñ de Tho. xxij. q. lxxvij. ar. ij. Si mutuas aliquid accipiat nō quasi exigens ex aliqua obligatione tacita vel expressa